2021 年 11 月５日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月７日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしま

すので、お知らせいたします。

記

１．2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

260,000

百万円

11,500

百万円

11,500

百万円

8,500

円 銭

146.92

今回修正予想（Ｂ） 215,000 12,500 13,500 10,500 185.99

増減額（Ｂ－Ａ） △45,000 1,000 2,000 2,000

増減率（％） △17.3 8.7 17.4 23.5

（ご参考）前期実績

(2021 年３月期)

233,934

12,377

13,401

10,338

178.70

２．修正の理由

売上高につきましては、上期において新型コロナウイルス感染症による海外政府のロックダウ

ン政策により、当社の海外主力工場が一時的に稼働停止となったことで、アミューズメント関連

向けが大きく減少したことに加えて、半導体やその他電子部品の不足により特に自動車関連市場

において顧客の生産縮小が続き、当社の生産面においても影響を受けていることから、期初想定

以上に厳しい状況にあり、全体としては 2021 年５月７日に公表した予想を下回る見込みとなりま

した。

他方、営業利益につきましては、第３四半期以降、原材料や物流費の高騰の解消の目途はつい

ていないものの、当第２四半期連結累計期間の実績は想定以上に好調であったことから、前回予

想を上回る見込みです。加えて為替相場が円安で推移していることから想定レートを見直し、経

会 社 名 ホ シ デ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 古 橋 健 士

           （コード番号 6804 東証第一部）

問合せ先 執行役員社長室長 鶴  隆 文

（TEL 072-993-1010）

常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、業績予想を修正いたしました。

なお、本予想における下期の為替レートにつきましては１米ドル 112 円を前提としております。

※上記の業績予想は、現在入手可能な情報による当社の判断に基づく将来の予測であり、当社としてそ

の実現を約束する主旨のものではありません。さまざまな潜在的リスクや不確定要素を含んでおり、

実際の業績はさまざまな重要な要素により、記載された見通しと大きく異なる可能性もあり、これら

の見通しに過度に依存されないようにお願いいたします。

以上